
 
 

UCHWAŁA NR MCXLVI/769/2025 
ZARZĄDU ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN "KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA" W 

OLKUSZU 

z dnia 27 stycznia 2025 roku 

w sprawie cen biletów w komunikacji miejskiej oraz wykazu osób i dokumentów uprawniających do 
bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

Na podstawie art. 69, art. 73a ust.1 w związku z art. 7 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. poz. 1465), a także art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 pkt 2, 
art. 15 ust. 1 pkt. 10 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z 16 grudnia 2010 r. (Dz.U z 2023 r. 
poz. 2778 i 1720, Dz. U. z 2024 r. poz. 1853) 

Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wykaz osób i dokumentów uprawniających do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
komunikacją miejską organizowaną przez ZKG „KM w Olkuszu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala się ceny biletów za przewozy osób i bagażu w komunikacji miejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Bilety jednorazowe emitowane przez Związek ważne są od chwili ich skasowania w pojeździe. 

2. Bilety okresowe miesięczne obowiązują na miesiąc kalendarzowy, na który zostały sprzedane. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr MCXXXVIII/764/2024 Zarządu Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu z dnia 11.12.2024 roku w sprawie cen biletów w komunikacji miejskiej oraz 
wykazu osób i dokumentów uprawniających do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXXXIX/324/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu z dnia 29.01.2013 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi 
przewozowe transportu zbiorowego z późn. zm. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XCI/326/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu z dnia 28.02.2013r. w sprawie ustalenia ulg oraz uprawnień do przejazdów 
ulgowych i bezpłatnych w komunikacji miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 595



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Zarządu Związku Komunalnego Gmin 

"Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu 
 
 

Łukasz Parfiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 595



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr MCXLVI/769/2025 
Zarządu Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu 
z dnia 27 stycznia 2025 r. 

WYKAZ OSÓB I DOKUMENTÓW UPRAWNIAJĄCYCH DO BEZPŁATNYCH LUB ULGOWYCH PRZEJAZDÓW 

OBOWIĄZUJE OD DNIA  01.01.2025 ROKU 

UPRAWNIENIA OSOBY UPRAWNIONE DO KORZYSTANIA 
Z BEZPŁATNYCH PRZEJAZDÓW 

DOKUMENT UPRAWNIAJĄCY DO KORZYSTANIA Z  
BEZPŁATNEGO PRZEJAZDU KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ 

Parlamentarzyści Legitymacja wydana przez Parlament 
Inwalidzi wojenni Książeczka inwalidy wojennego A.  USTAWOWE 

Inwalidzi wojskowi Książeczka rencisty-emeryta wojskowego z adnotacją, że inwalidztwo 
powstało w związku ze służbą wojskową 

Osoby niepełnosprawne o znacznym stopniu niepełnosprawności 
i osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji 

Orzeczenie zespołu orzekającego o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji 

wraz z dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby 
uprawnionej 

Niewidomi o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz  
z jednym towarzyszącym im przewodnikiem Legitymacja Polskiego Związku Niewidomych 

Dzieci do 4 roku życia Oświadczenie opiekuna 
Osoby powyżej 70 roku życia Dokument tożsamości zawierający datę urodzenia i zdjęcie 

Dzieci i młodzież przedszkoli i szkół specjalnych wraz 
z opiekunem towarzyszącym im na trasie od miejsca 

zamieszkania  
do przedszkola lub szkoły 

Dla dzieci i młodzieży ważna legitymacja szkolna MEiN, dla rodziców 
lub opiekunów zaświadczenie wydane przez przedszkole lub szkołę 

specjalną 

B.   GMINNE 

Osoby, które oddały bezpłatnie: 
− co najmniej 18 litrów krwi pełnej lub odpowiadającą tej 

objętości ilość innych jej składników – mężczyźni, 
− co najmniej 15 litrów krwi pełnej lub odpowiadającą tej 

objętości ilość innych jej składników – kobiety 

Legitymacja potwierdzająca nadanie odznaki Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi za oddanie 15/18 litrów krwi lub legitymacja „Honorowy 
Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” za oddanie 20 litrów krwi 
lub legitymacja Honorowego Dawcy Krwi z odpowiednim wpisem, 
poświadczonym pieczątką Centrum Krwiodawstwa wraz z dokumentem 
umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej 

UPRAWNIENIA OSOBY UPRAWNIONE DO PRZEJAZDÓW 
ULGOWYCH 

DOKUMENT UPRAWNIAJĄCY DO KORZYSTANIA Z  ULGI 
W PRZEJAZDACH KOMUNIKACJĄ  MIEJSKĄ 

Kombatanci – bilet jednorazowy Zaświadczenie Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, wraz z dowodem osobistym A. USTAWOWE 

Studenci szkół wyższych Ważna legitymacja studencka wydana przez polską uczelnię według 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 595



wzoru określonego przez MNiSW lub uczelni UE 
Dzieci od 4 do 6 roku życia Oświadczenie opiekuna 

Uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych i 
policealnych do ukończenia 21 roku życia – bilet jednorazowy 

oraz okresowy 
Ważna legitymacja szkolna MEiN lub mLegitymacja 

Dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta 
obowiązkiem szkolnym z powodu choroby lub 

niepełnosprawności 
 – bilet jednorazowy oraz okresowy 

Legitymacja Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym lub inny dokument stwierdzający chorobę lub 

niepełnosprawność 

Osoby niewidome lub niewidzące w stopniu umiarkowanym 
– bilet jednorazowy oraz okresowy 

Orzeczenie zespołu orzekającego o niepełnosprawności wraz 
 z dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby 

uprawnionej 

B.  GMINNE 

Emeryci i renciści bez względu na wiek – na podstawie biletu 
ulgowego okresowego (bilet miesięczny) 

Legitymacja emeryta lub rencisty wraz z dokumentem umożliwiającym 
potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 595



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr MCXLVI/769/2025 
Zarządu Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu 
z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 CENY BILETÓW za przewozy osób i bagażu w lokalnym transporcie 
zbiorowym wykonywane na podstawie umów zawartych przez Związek 
Komunalny Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu obowiązujące 
od 01.01.2025 r. 

 
Bilety jednorazowe (w złotych) 

 
 
LP. OBSZAR OBOWIĄZYWANIA*) NORMALNY 

 
ULGOWY 
GMINNY 

ULGOWY 
USTAWOWY 

PRZEWÓZ 
ROWERU, 
BAGAŻU 

LUB 
ZWIERZĄT 

1. Na obszarze Miasta Olkusz1) 3,00 2,00 1,50 

2. Na obszarze jednej jednostki 
administracyjnej2) 4,00 3,00 2,00 

3. Na obszarze dwóch lub trzech 
jednostek administracyjnych 5,00 4,00 2,50 

4,00 

) 1) Obszar administracyjny Miasta Olkusz. 

) 2) Obszar Gminy Olkusz wraz z kursami do/z miejscowości Lgota. 

Obszar Gminy Klucze. 

Obszar Miasta Bukowno i Gminy Bolesław. 

Obszar Miasta Sławków. 

Bilety okresowe miesięczne (w złotych) obowiązują na dany miesiąc 

 
LP. 

 
OBSZAR OBOWIĄZYWANIA*) NORMALNY ULGOWY 

1. Na obszarze Miasta Olkusz1)  80,00 40,00 

2. Na obszarze jednej jednostki administracyjnej2) 116,00 58,00 

3. Na obszarze dwóch jednostek administracyjnych  140,00 70,00 

4. Na obszarze trzech jednostek administracyjnych 160,00 80,00 

5. Na wszystkich liniach komunikacyjnych  180,00 90,00 

6. Obwód jednej szkoły podstawowej lub przedszkola3) 35,00 

) 1) Obszar administracyjny Miasta Olkusz. 

) 2) Obszar Gminy Olkusz wraz z kursami do/z miejscowości Lgota, obszar Gminy Klucze, obszar Miasta 
Bukowno i Gminy Bolesław, obszar Miasta Sławków. 

) 3) Bilet dostępny wyłącznie w ramach zakupów przez szkoły/przedszkola na trasie dom - szkoła/przedszkole 
- dom. 

*) Miasto Bukowno i Gmina Bolesław stanowią jedną jednostkę administracyjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 595


	UCHWAŁA NR MCXLVI/769/2025 ZARZĄDU ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN "KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA" W OLKUSZU z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - WYKAZ OSÓB I DOKUMENTÓW UPRAWNIAJĄCYCH DO BEZPŁATNYCH LUB ULGOWYCH PRZEJAZDÓW
	Załącznik 2
	pkt  w zał.2


		2025-01-30T13:54:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




